
Multimediální Chip 
Je to přesně rok, kdy Chip přinesl jako svou přílohu první DVD a nabídl svým čtenářům 
nové velkokapacitní médium plné dat i zábavy. Za tu dobu si Chip DVD získal mnoho 
příznivců, a proto můžeme radostně oznámit, že v novém roce bude disk přiložen ke každému
lichému číslu. 

Protože s vydáváním DVD bude souběžně vycházet i verze Chipu se dvěma CD, bude nový disk 
obsahovat i obě tato cédéčka. Zbylé tři gigabajty obsadí plné verze programů, objemná data, která se 
nevejdou na CD a multimédia. Naše vydavatelství vypsalo nové podmínky pro předplatné Chipu, a proto 
všem doporučujeme si před objednáním nebo prodloužením předplatného tyto podmínky prostudovat a 
zvážit, zda by nebylo vhodnější sáhnout rovnou po elegantnějším DVD. Získáte tím více dat i více místa 
na pracovním stole.  

ELOoffice 
Elektronická správa dokumentů nabízí mnohem víc než jen pouhé uložení. Přináší možnost 

rozpoznání textů a fulltextového vyhledávání nezávisle na formátu dokumentů. Na Chip DVD najdete 
plnou verzi systému ELOoffice se všemi funkcemi, která je pouze omezena limitovaným počtem 1500 
dokumentů v jedné databázi. Podle zkušeností to pro malé organizace bohatě postačuje, o soukromém 
nasazení ani nemluvě.  

HotelGuide 2003 
Zimní sezona se blíží a kdekdo se už rozhlíží po horské rekreaci. Potom může přijít vhod 

HotelGuide, což je největší databáze hotelových a ubytovacích zařízení v ČR, obsahující na 2500 
záznamů. Databázi není potřeba z DVD instalovat a je možné ihned prohlížet a vyhledávat položky.  

Metr X 
Film Matrix se díky netradičnímu pojetí tématu stal brzy kultovním snímkem a není divu, že se kromě

oficiálních pokračování dočkal i natočení nejrůznějších parodií. Jednou z nich je i amatérský Metr X, který 
před lety vyprodukovala skupinka studentů z Brna. Film se inspiroval věhlasnými scénami bojů Nea, 
Morfea a Trinity s agentem Smithem. Ovšem scénář je zcela původní a zpracování příběhu vskutku 
originální.  

Dakar 2003 
Když jsme od účastníků Rallye Dakar dostali nabídku, že bychom mohli na DVD uveřejnit část jejich 

prezentačního projektu, vůbec jsme neváhali. Každý se přece rád podívá na nejtěžší závod kamionů, 
zvláště pokud si v něm posádky na tatrovkách vedou tak úspěšně jako ty naše. Připraveny jsou informace
a krátký film z přípravy kamionů Tatra 815 Letka Racing Team, fotogalerie a film z celé soutěže.  

Videobonus 
Disk obsahuje i videočást, kterou lze přehrát na stolních DVD přehrávačích. Byla připravena 

společně s distribuční společností Bonton Home Video a obsahuje ukázky nejnovějších DVD titulů, které 
právě přicházejí na náš trh. Columbia Tristar uvádí filmy Slzy slunce, Charlieho andílci: Na plný pecky a 
Terminátor 3: Vzpoura strojů. Společnost Twentieth Century Fox zvolila sci-fi filmy Daredevil, Solaris a X-
Men 2 a Centrum českého videa snímky Kameňák a Jedna ruka netleská. Kromě toho videobonus 
obsahuje krátký cestopisný film studia Budíkov a rozhovor s režisérem Markem Dobešem, který právě 
dokončil film Choking Hazard. Jako lahůdku můžete zkusit nejlepší scény z filmu S tebou mě baví svět. 

Pro přehrávání těchto videodat na počítači musíte mít nainstalovaný softwarový DVD přehrávač 
nebo minimálně MPEG-2 kodeky. Potom lze video přehrávat i ve Windows Media Playeru. Využít lze i 
připravené kodeky Elecard, které lze používat bezplatně, pokud se smíříte s malým logem výrobce v 
pravém rohu obrazovky. 

Martin Kučera, martin.kucera@vogel.cz

OBSAH CHIP DVD 10/03 
* Standardní redakční Chip CD s tématem Elektronické obchody a s plnými verzemi programů 

WinOptimizer 2000 a WebGen 



* CD Muzikus - Stavíme domácí hudební studio. Návody, programy, zkušební soubory a hudba v MP3
* ELOoffice - Systém pro vyspělou archivaci dokumentů s fulltextem HotelGuide 2003 - hotely a 

rekreační zařízení Nejrozsáhlejší databáze ubytování v ČR 
* Metr X - Amatérská odezva na film Matrix ve formátu DivX 
* Dakar 2003 - Multimediální projekt posádky Letka Racing Team s kamionem Tatra 815 
* Windows 2000 CZ SP4 - Nejnovější doporučovaná aktualizace operačních systémů Windows 2000 

* Test správců obrázků - Doplněný test správců obrázků Chip CD o všechny instalace 
* Video DVD - videobonus pro DVD přehrávače Připraveno s Bonton Home Video 


	Multimediální Chip

